11
1

EDITAL DE  VENDA PARTICULAR - ON-LINE

Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da 2º Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que  será vendido diretamente pelo valor não inferior ao da avaliação, o veículo abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 5001131-16.2021.8.21.0005, que LUCIANO FERRAZ SCHOPF E SANDRO CISILOTTO GARDA move contra PASTORE AUTO SERVICE LTDA.
Um automóvel marca BMW 335I PM71, ano 2008, modelo 2009, cor preta, a gasolina, placa ITQ-0J78, chassi nº WBAPM71099A221899  RENAVAM nº 158550722, sendo o atual proprietário o Sr. Vinicius de Souza. Avaliado em R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
OBSERVAÇÕES:

· O veículo será vendido no estado em que se encontra, livre e desembaraçado de quaisquer restrições judiciais e débitos pendentes.

· A venda não poderá ser realizada por um valor inferior ao da avaliação.

· Em caso de nenhum pretendente confirmar a compra pelo valor da avaliação e ser confirmadas propostas, as mesmas serão encaminhadas para o juízo do feito para serem apreciadas.

· A comissão do leiloeiro é de 5% sobre a importância apurada na venda.

· O veículo poderá ser vistoriado no horário comercial, agendando horário e também se encontram as fotos do mesmo no site deste leiloeiro www.lunellileiloes.com.br.

· As propostas poderão ser apresentadas até a data limite de 28 de novembro de 2024, às 14:00 horas, porém, em caso de ser apresentada oferta em qualquer data antes do prazo estabelecido e sendo a mesma considerada pelo juízo do feito satisfatória, poderá ocorrer a homologação desta venda particular, neste caso não será necessário aguardar até o prazo final estabelecido.
Quem pretender comprar o veículo acima descrito deverá encaminhar oferta pelo e-mail: lunelli@leiloeirolunelli.com.br e também realizar cadastro 48 horas antes da realização do leilão, face os interessados serem previamente identificados e os cadastros aprovados pelo leiloeiro, cabendo ao comprador o pagamento das comissões do leiloeiro. Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 29 de outubro de 2024

 Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro Oficial.